CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

                      - ESTADO DO PARANÁ -

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016
EDITAL Nº 007/2016

Dispõe sobre o ensalamento da prova objetiva
para todos os cargos, prova de redação para os
cargos de administrador, advogado, analista de
sistema júnior, assessor de imprensa, contador,
engenheiro civil e pedagogo e entrega de títulos
para o cargo de Pedagogo do Concurso Público
da Câmara Municipal de São José dos Pinhais,
aberto pelo Edital nº 001/2016.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

1. O ensalamento da prova objetiva, prova de redação e entrega de títulos do Concurso Público da
Câmara Municipal de São José dos Pinhais, aberto pelo Edital nº 001/2016, conforme Anexo I do
presente edital e informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 10/07/2016
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E DE REDAÇÃO: MANHÃ
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H15MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA - VIDE ANEXO I

DATA DA ENTREGA DE TÍTULOS: 10/07/2016

2. Haverá entrega de títulos para os candidatos ao cargo de Pedagogo.

3. Haverá prova de redação para os candidatos aos cargos de: Administrador, Advogado, Analista de
Sistema Júnior, Assessor de Imprensa, Contador, Engenheiro Civil e Pedagogo.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

                      - ESTADO DO PARANÁ -

4. Após a realização da prova objetiva, os candidatos ao cargo constante no item 2 deste edital, deverão
dirigir-se à Sala da Coordenação para a entrega dos títulos, portando o formulário de entrega de títulos,
constante no Anexo II do presente edital.

5. Os endereços dos locais de prova, conforme informações a seguir:

FAMEC – FACULDADE DA INDÚSTRIA
ENDEREÇO – AVENIDA RUI BARBOSA, 5881 – AFONSO PENA - SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR

COLÉGIO ADVENTISTA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ENDEREÇO – RUA DUQUE DE CAXIAS, 1665 – PORTÃO 03 – BOM JESUS – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

COLÉGIO ESTADUAL SÃO CRISTÓVÃO
ENDEREÇO – RUA LONDRINA, 380 – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

CENTRO EDUCACIONAL TOP GUN
ENDEREÇO – RUA VERÍSSIMO MARQUES, 584 – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

COLÉGIO ESTADUAL LINDAURA RIBEIRO LUCAS
ENDEREÇO – RUA OCTAVIO CIM, 2201 – PARQUE DA FONTE – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

COLÉGIO ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK
ENDEREÇO – RUA JOAQUIM FERREIRA CLAUDINO, 900 – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

COLÉGIO ESTADUAL AFONSO PENA
ENDEREÇO – RUA AGUDOS DO SUL, 195 – AFONSO PENA – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

COLÉGIO ANTÔNIO VIEIRA
ENDEREÇO – RUA TERESA NESTER, 380 – AFONSO PENA – SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR

6. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar o ANEXO I deste edital, para fins de verificação
quanto ao local e sala para realização das provas objetivas.

São José dos Pinhais, 27 de junho de 2016.

FRANCISCO WILSON PAMPUCH JUNIOR

 PRESIDENTE DA COMISSÃO